
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.652  9Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº. 393 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023, PUBLI-
CADA NO D.O.E Nº 35.650, PÁG. 12 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023.
Onde se lê:... Visando à realização de ação cidadania no município de 
Baião/PA, no período de 15 a 17 de novembro de 2023...
Lê-se:... Visando à realização de ação cidadania no município de Baião/PA, 
no período de 15 a 17 de dezembro de 2023...
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Alberto Henrique Teixeira de barros
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1025485

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 398 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, e 02 (duas) diárias e ½ 
(meia), em favor dos servidores abaixo elencado, relativo à realização de 
Ação Cidadania no município de Mocajuba/PA, no período de 18 a 20 de 
dezembro de 2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF

Alciene Ferreira Coelho 5975552 519.927.952-15

Gleydson Leal Vasconcelos 2551970 713.954.072-15

Maria Eduarda Araujo Queiroz 5966693 736.170.671-15

Rosangela Galvão da Silva 59056 157.967.282-53

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente Fundação ParáPaz

Protocolo: 1025480
PORTARIA Nº. 400 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, e 04 (quatro) diárias e 
½ (meia), em favor dos servidores abaixo elencado, visando à realização 
de visita in loco no município de Itaituba/PA para tratar sobre assuntos de 
interesse desta Fundação junto a Liga Itaitubense de Futsal Amador (LIFA), 
no período de 26 a 30 de dezembro de 2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Ana Carolina do Rosário Vieira 5941222 947.727.622-72

Ana Lúcia Rodrigues Wirtz 57226214/2  607.678.802-00
Anna Gabrielle Mota Pimentel de Carvalho 5946735/2 982.801.392-49

Giselle Samara Vitelli Souza 5953783/1 929.124.782-00
Kluivert Fonseca Alcântara 5946738/1 778.159.122-49

Nicolle Alves Monteiro 5960329/1 782.553.172-87
Patrícia Reis Alcântara 5946747/1 783.103.772-15

Paulo Ivan Conceição de Lima 5946741/1 648.738.542-53

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente Fundação ParáPaz

Protocolo: 1025469
PORTARIA Nº. 399 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, e 02 (duas) diárias e ½ 
(meia), em favor dos servidores abaixo elencado, relativo à realização de 
Ação Cidadania no município de Mocajuba/PA, no período de 18 a 20 de 
dezembro de 2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Alberto Fernandes Melo 5949869/1 398.217.652-20
Aluízio Lobato Torres 57174396/7  042.425.722-04

Anderson da Silva Ramos 5960431/1 715.968.282-34
Anderson Vieira Acioles 5946715/1 696.087.172-72

Carlos Sergio de Aragão Valente 5678420/3 228.933.262-34
Dominique Sanclair Miranda Barra 5914902/2 025.151.912-07
Fernando Harley Tavares Nogueira 5953715/1 609.608.172-04

Francy Anne Mourão Gomes 5922169/2 001.508.587-28
Gabriel Salvador Margalho 5963274/2 039.544.782-85

Indira Olgarina de Moura Pinto 5925092/2 919.944.702-91
Jéssica Freire Ribeiro 5953812/1 012.831.512-19

João Carlos Nascimento Bandeira Júnior 5931217/2 536.478.312-04
José Carlos Pereira Viana 5947153/1 516.741.902-63

Luana Natasha da Silva Ribeiro 5960402/1 025.501.392-24
Mateus da Silva Ferreira Martins Favacho 5949216/2 029.829.422-24

Priscila Silva da Silva 5974725/1 816.263.712-53
Renan Ferreira de Freitas 5953736/1 015.450.882-92
Roberto Costa Miranda 55208382/1 863.202.202-44

Rômulo Mira Cavallero de Queiroz 5921153/2 637.593.572-53
Roosevelt de Paiva Pinheiro Júnior 5975912/1 817.912.242-53

Socorro Nazaré Santos Pereira 5946809/1 669.270.802-87
Tânia Mendes Torres 5963346/2 600.225.232-00

Willy Beatriz Lopes Façanha 5924355/3 029.872.632-79

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente Fundação ParáPaz

Protocolo: 1025477

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 0392-GS/SEPLAD, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2.023.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando os Termos do Processo E-2.023/1376656;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, a servidora GISELLE ALVES GUERRA, matrícula nº. 
57196992/1, do cargo de Assistente de Gestão, lotada na Secretaria de Es-
tado de Planejamento e Administração – SEPLAD, a contar de 20/12/2.023, 
de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 de 
dezembro de 2.023.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 1025107

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº1408/2023-DAF/SEPLAD, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2023/2336805,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora WALCILEA NAZARENA CRUZ DA SILVA, Id. Funcio-
nal nº. 5085624/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, lotada na 
Diretoria de Administração e Finanças, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 02 de janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2024, referente ao 
triênio de 11.05.2013 a 11.05.2016 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
DEZEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1414 /2023-DAF/SEPLAD, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 


